[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Поддорский район

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2025   № 62-рг
д. Селеево

	О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие   территории Селеевского сельского поселения»

               В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Селеевского сельского поселения от 15.10.2013г. № 64 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Селеевского сельского поселения, их формирования и реализации» Администрация Селеевкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Устойчивое развитие   территории Селеевского сельского поселения», утверждённую постановлением №83 от 12.12.2018 года (далее муниципальная программа):
1.1. В паспорте муниципальной программы:

Пункт 3 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: ( руб.) изложить в прилагаемой редакции:

3.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

1.Цель: Повышение уровня и качества жизни сельского населения путем создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности, активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов

1.1Задача: Повышение уровня благоустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, участие населения в грантах с целью поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	1.1.1
	Количество благоустроенных населенных пунктов (ед)
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	2
	1

	1.1.2
	Количество благоустроенных мест захоронение (ед)
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1. Цель: Проведение пропаганды среди населения по благоустройству территории населенных пунктов                                                                                                                    2.1. Задача: Проведение сходов, собраний, письменного опроса граждан.

	2.1.1
	количество проводимых мероприятий на селе, ед.

	4
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Пункт 4 : Сроки реализации муниципальной программы: 2019-2025 годы ( руб.) изложить в прилагаемой редакции:

4. Сроки реализации муниципальной программы: 2019-2026 годы.
  Пункт 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной                программы в целом и по годам реализации» (руб.) изложить в прилагаемой редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	Средства областного бюджета
	Бюджет сельского поселения
	Внебюджетные источники
	ВСЕГО

	1
	5
	4

	6

	2019 год
	51 468,00
	15 000,00

	66 468,00

	2020 год
	0
	0

	0

	2021 год
	59 000,00
	20 000,00

	79 000,00

	2022 год
	150 000,00
	60 000,00

	210 000,00

	2023 год
	400 000,00

150 000,00
	60 000,00

55 000,00
	125 000,00

	585 000,00

205 000,00

	2024 год
	239 400,00
	110 000,00

	349 400,00

	2025 год
	550 000,00
	166 000,00
	165 500,00
	881 500,0

	2026 год

	139 280,00

	139 280,00

	ВСЕГО
	1 599 868,00
	625 280,00
	290 500,00
	2 515 6 48,00

           1.2 Приложение 1. Мероприятия муниципальной программы «Устойчивое развитие   территории Селеевского сельского поселения "

изложить в прилагаемой редакции:
Приложение 1 к муниципальной

программе «Устойчивое развитие
  территории Селеевского сельского
 поселения"
Мероприятия муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Селеевского сельского поселения "  (руб.)
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципаль

ной программы
	Источник

 финансирования
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	        2
	   3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

1.  Повышение уровня благоустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, участие населения в грантах с целью поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	1.1
	Благоустройство территории населенных пунктов (скамейки, цветники, урны, беседка)
	Администрация поселения
	2019-2026
	1.1.1
	Бюджет поселения

Областной бюджет
	15000

51468

	20000

59000

	139 280,00

	Обустройство универсальной спортивной площадки в д.Селеево
	Администрация поселения
	2023
	1.1.1.
	Бюджет поселения

Областной бюджет

Внебюджетные источники

	60000
	60000

400000

125000

	Благоустройство территории около дома культуры в д.Перегино (установка мини сцены)
	Администрация поселения

	1.1.1.
	Бюджет поселения

Областной бюджет

	55000

150000

	1.1.1
	Благоустройство территории населенных пунктов (детский игровой комплекс, качель-диван с крышей)
	Администрация поселения

	1.1.1.
	Бюджет поселения

	20 000

	Обустройство универсальной спортивной площадки в д.Селеево
	Администрация поселения
	2023
	1.1.1.
	Бюджет поселения

	50000
	60000

	1.2.
	Дооборудование детской площадки д.Перегино
	Администрация поселения

	1.1.1.
	Бюджет поселения

Областной бюджет

	47 584

129 400

	1.3.
	Спиливание деревьев д.Селеево,
	Администрация поселения

	1.1.1.
	Бюджет поселения

Областной бюджет

	39 600

110 000

	1.4.
	Дооборудование детской игровой площадки в д. Селеево по программе «Практика инициативного бюджетирования ППМИ»

	Администрация поселения
	2025
	1.1.1.
	Бюджет поселения
Областной бюджет

Внебюджетные источники

	80 000
350 000

165 500

	1.5.
1.6

	Приобретение ограждения для детской игровой площадки в д. Селеево по программе «Практика инициативного бюджетирования ТОС»
Благоустройство территории перед уличной сценой около Дома культуры в д. Перегино по программе «Практика инициативного бюджетирования ТОС»
	Администрация поселения
	2025
	1.1.1.
	Бюджет поселения
Бюджет поселения

Областной бюджет

Внебюджетные источники

	43000
43 000

200 000

2. Проведение пропаганды среди населения по благоустройству территории населенных пунктов
	2.1
	Проведение сходов, собраний, письменного опроса граждан
	Администрация поселения
	2019-2025
	2.1.1
	Бюджет поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2025 года.

3.Опубликовать постановление Администрации Селеевского сельского поселения  в газете «Официальный вестник Селеевского сельского поселения» и в информационной сети интернет https://seleevo-r49.gosweb.gosuslugi.ru/. «селеевское РФ».

	                             Глава Администрации
                       Иванова Г.А.